rivayetlerine göre de Konya ve Niğde çevrelerinde de dolaĢtığını ifade etmiĢtir.

Erzurum‟dan ilk defa Erzurum‟daki niĢanlısıyla evlenebilmek için düğün parası

toplamak amacıyla çıktığını üstte yer verdiğimiz dizelere düĢürdüğü tarihten

anlamaktayız. Ġbrahim Aslanoğlu (1987:53), bu dizelerin 1244 (1828) yılını

gösterdiğini belirtmiĢtir.

NakĢibendî tarikatına mensup olduğu ġah-ı NakĢbend medhi ile baĢlayan

muhammesinden anlaĢılmaktadır. Bugüne kadar yapılan çalıĢmalarda Erzurum‟da bir

niĢanlısı olduğu bunun dıĢında Güleser isimli bir bayanla evlendiği, Kastamonu‟da

3.1.4 Meydanî

“On dokuzuncu asrın Anadolu‟da yetiĢen ve Ģöhret alan saz Ģairlerinden biri

de Kastamonu‟lu Meydanî‟dir.” (Yaman,1930:141)

“H. 1230 (1815) yılında Kastamonu‟nun Ġbninneccar Mahallesi‟nde

doğmuĢtur. Asıl adı Hüseyin‟dir. Medrese öğrenimi yapmıĢ, âĢık meclislerine devam

etmiĢtir. Kastamonu‟ya sık sık gelen Erzurumlu Emrah‟ın çırağı olmuĢtur.”

(Tan,1985: 96)

ÂĢık geleneklerine uygun olarak sık sık seyahat etmiĢtir. ÂĢık karĢılaĢmaları

binler ve yüzler basamaklarını attıkları görülüyor” (Koz,1985:204)

Erzurumlu Emrah neredeyse hayatındaki tüm önemli anları, tarih düĢürme

geleneği ile Ģiirlerine taĢımıĢtır.

“Lezzet-i lâlinle tahrir itdi Emrah vasfını” dizesindeki tahrir itdi sözcükleri

Erzurum‟da orta halli bir ailenin kızıyla niĢanlanan Emrah‟ın bu niĢanı 1243(1827)

yılında yaptığını gösteriyor. (Aslanoğlu,1987:53)

“Ne âĢıklar çıkubdır Erzurum‟dan lik Emrahî

Bu esnada hakikat bezminin üstâdı ben çıkdım” dizeleriyle Erzurum‟dan

baĢlık parası için çıktığı 1244(1828) tarihini bildirmiĢtir. (Aslanoğlu,1987:53)

Emrah‟ın NakĢibendi tarikatının Halidiye Ģubesine intisab ettiği bilinmektedir.

“Sülûk it bir tarîk-i ere bul bir pîr-i dânâyı” (Aslanoğlu,1987:53) dizesinde

1249(1833) yılında bu tarikata intisab ettiğini iĢaret etmektedir.

Çırağı Nurî‟nin Emrah‟a olan bağlılığı ve Emrah‟ın Nurî‟ye duyduğu sevgi

her iki âĢığın da Ģiirlerinde yer etmiĢtir. Emrah kendisi için değerli olan çırağı Nurî‟ye

mahlas verdiği yılın 1253(1837) senesi olduğunu:

Bu dehrin demlerinde sana olmaz men‟i istimdat

Gel ey dil mümkün olan derd-i gönlün Hakk‟a kıl meĢruh

Geçip Emrâhi‟nin satranca döndü Nurî devrânı

“Atı mat itdi” çıkdı sürdü kabl-i ferzanedan ruh (Aslanoğlu,1987:54)

“Atı mat itdi” sözcüklerinin tarih karĢılığı bir önceki Ģiirdeki gibi 1277 (1860)‟dir.